
 

着桟中の輸出船 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

うみねこ第５８号（２０１５年１月）

でご紹介しました東北電力㈱と共同で

使用する共同桟橋（東北電力㈱新仙台火

力発電所南側海上）から、５月２８日に

第１船目の輸出を行いました。 

昨年、完成した同桟橋は、既に東北電

力㈱ではＬＮＧ船の受入れに使用して

おりますが、弊所が使用するのは今回初

めてとなりました。当日は 4 万トン級のタンカーが着桟し、豪州向けに軽

油の輸出を行ないました。 

 

６月３日（金）、所員および協力会社

員の危険物の取扱いに対する保安意識

の更なる向上を目的に、仙台市消防局予

防部危険物保安課から講師をお迎えし、

「危険物に係る保安講演会」を開催しま

した。  
講演では、危険物施設の事故事例やヒ

ューマンエラーに関する内容に加え、他社事業所の保安対策の事例なども

紹介していただきました。  

製油所の保安管理について改めて考える貴重な機会となりました。 

 

 

７月３日（日）、スリーエム湊浜海浜緑地（七ヶ

浜町湊浜地内）を中心に開催された「第２２回み

やぎ国際トライアスロン仙台ベイ七ヶ浜大会」に、

弊所から１３名がサポー

ターとして参加し、バイ

ク（自転車）コースの警

戒作業などを手伝いました。  
今後も、地域社会の一員として、地域の活動に

参加してまいります。  
 

 
 
製油所の装置や安全設備などを、ご覧いただきたいと存じます。  
開催日毎の対象地区指定はございませんので、どの日でもご見学ができ

ます。ただし、弊所バスでの送迎につきましては、当日の送迎地区を設定

しておりますので、送迎をご希望される方は、対象日にご注意ください。  
 開催日および当日の送迎地区 

    ８月３１日（水） 菖蒲田浜・汐見台地区 
      ９月  １日（木） 大代・桜木地区 
      ９月  ２日（金） 湊浜・松ヶ浜・遠山・境山地区 
    ９月  ３日（土）  バスでの送迎はございません 
 時間  １０時～１２時３０分 
詳細につきましては、別紙回覧をご覧ください。 

 

第６７号 ２０１６年 

７月２５日（月） 

     

   Ｊ Ｘ エ ネ ル ギ ー 株 式 会 社  仙 台 製 油 所 
 

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 
      http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html 

 

 う み ね こ 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

危険物に係る保安講演会を開催 

共同桟橋から初の輸出 

製油所見学会のご案内 

トライアスロン大会に協力 

見学のお申し込み・本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-330-201 

http://www.noe.jx/

